
1 

 

ZARZĄDZENIR NR 1/2024 
 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha  
w Krakowie z dnia 17 stycznia 2024 roku w sprawie wprowadzenia w życie 
Regulaminu Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania Fizycznego  
w Krakowie 
 
 
 

Działając na podstawie art. art. 23 ust. 1, art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku  
– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 742 późn. zm.), zgodnie  
z uchwałą Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania Fizycznego  
w Krakowie z dnia 08 stycznia 2024 roku, po stwierdzenie zgodność Regulaminu  
z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz Statutem Akademii zarządzam co 
następuje: 
 
 

§ 1 
Wprowadzam w życie „Regulamin Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie” stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 
 

§ 2 
1. Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
2. Traci moc Zarządzenie nr 18/2020 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Bronisława Czecha w Krakowie z dnia 14 maja 2020 roku w sprawie wprowadzenia  
w życie Regulaminu Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania Fizycznego  
w Krakowie. 

 
 

 
 
         REKTOR 
            (-) Prof. dr hab. Andrzej KLIMEK 
 
 



2 

 

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 1/2024 

z dnia 17 stycznia 2024 roku  

 

 

Regulamin Samorządu Studenckiego 
Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie 

 
 

Dział I 
Przepisy ogólne 

 
§ 1 

Ilekroć w przepisach niniejszego Regulaminu jest mowa o: 
1. Regulamin – Regulamin Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Bronisława Czecha w Krakowie, 
2. AWF – Akademię Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie, 
3. Uczelnia – Akademia Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie, 
4. Ustawa – ustawę z dnia 20 lipca 2018 – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 742 z późn. zm.), 
5. Rada – Uczelniana Rada Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Bronisława Czecha w Krakowie, 
6. URSS – Uczelniana Rada Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Bronisława Czecha w Krakowie, 
7. Komisje Rady – Komisje Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego AWF wymienione  

w § 13 ust. 1 Regulaminu, 
8. Zarząd – Zarząd Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Bronisława Czecha w Krakowie, 
9. Rady Mieszkańców – Rady Mieszkańców Domów Studenckich Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie, 
10. Komisja Rewizyjna – Komisja Rewizyjna Samorządu Studenckiego Akademii 

Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie, 
11. Samorząd Studencki – Samorząd Studencki Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Bronisława Czecha w Krakowie, 
12. Strajk studencki – powstrzymywanie się od uczęszczania w zajęciach z możliwością 

pozostania w Uczelni. 
 

 
§ 2 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady organizacji i tryb działania Samorządu Studenckiego, 
szczegółowo określając rodzaje jego organów jednoosobowych i kolegialnych, sposób ich 
wyłaniania oraz kompetencje. 

2. Samorząd Studencki działa na podstawie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 
Statutu AWF oraz Regulaminu Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania Fizycznego  
im. Bronisława Czecha w Krakowie. 

 
§ 3 

1. Samorząd Studencki AWF tworzą wszyscy studenci Akademii Wychowania Fizycznego  
im. Bronisława Czecha w Krakowie. 



3 

 

2. Samorząd Studencki jest najwyższym wyrazicielem woli środowiska studenckiego oraz 
przedstawicielem tego środowiska. Stanowi jedyny podmiot o charakterze ustawowym  
w Uczelni, powołany do reprezentowania ogółu studentów AWF. 

3. Samorząd Studencki posiada Godło, którego szczegółowy opis i wzór zawiera  
Załącznik Nr 2 do Regulaminu. 

 
§ 4 

1. Do zadań Samorządu Studenckiego należą w szczególności: 
1) obrona praw studentów, 
2) reprezentowanie interesów studentów przed władzami Uczelni, 
3) współdecydowanie o sprawach AWF w zakresie i na zasadach określonych Ustawą  

i Statutem AWF oraz innymi przepisami, 
4) współdecydowanie o organizacji i przebiegu procesu dydaktycznego, w tym 

współdecydowanie o postanowieniach Regulaminu Studiów, 
5) współdecydowanie o podziale dotacji z funduszu pomocy materialnej oraz 

decydowanie  
o podziale środków przyznawanych na cele studenckie przez władze Uczelni, 

6) formułowanie w imieniu środowiska studenckiego AWF opinii i stanowisk, w tym  
w szczególności w zakresie: 
a) opiniowania regulaminu studiów, regulaminu wydatkowania środków funduszu 

pomocy materialnej oraz innych aktów prawa wewnętrznego Uczelni, 
b) opiniowania spraw studenckich Uczelni, 
c) opiniowania planów i programów nauczania, 
d) wyrażanie opinii o nauczycielach akademickich i realizowanie procesu 

dydaktyczno-wychowawczego, 
e) opiniowanie kandydatur do pełnienia w Uczelni funkcji wynikających z Ustawy 

i Statutu, w tym osoby do pełnienia funkcji kierowniczej, do której zakresu 
obowiązków należą sprawy studenckie, 

f) wybór przedstawicieli na zasadach wynikających z Ustawy, Statutu i Regulaminu do 
kolegium elektorów, Senatu oraz wszelkich innych organów Uczelni, gdzie udział 
przedstawicieli samorządu jest przewidziany, 

7) wspieranie i organizacja naukowych, kulturalnych, sportowych oraz innych inicjatyw 
studenckich, 

8) animacja kultury studenckiej i integracja środowiska studenckiego, 
2. Realizację zadań Samorządu Studenckiego, wymienionych w ust. 1, wspierają władze 

Uczelni, poprzez pomoc merytoryczną, udostępnianie obiektów, a także zapewnianie 
środków materialnych w uzgodnionym między stronami zakresie. 

3. Samorząd Studencki AWF działa na stopniu uczelnianym. 
4. Organy Samorządu Studenckiego: 

1) kolegialne: 
a) Uczelniana Rada Samorządu Studenckiego, 
b) Rady Mieszkańców Domów Studenckich w poszczególnych Domach Studenckich. 

2) jednoosobowe: 
a) Przewodniczący Samorządu Studenckiego, 
b) Wiceprzewodniczący Samorządu Studenckiego. 

 
§ 5 

1. Czynne i bierne prawo wyborcze do organów Samorządu Studenckiego mają wszyscy 
studenci AWF, z zastrzeżeniem ust. 2. 



4 

 

2. Student może zostać pozbawiony czynnego lub biernego prawa wyborczego 
prawomocnym orzeczeniem Komisji Dyscyplinarnej dla studentów. Pozbawienie czynnego 
lub biernego prawa wyborczego nie jest karą dyscyplinarną w rozumieniu przepisów 
ustawy. 

3. Szczegółowe zasady przeprowadzania wyborów do organów Samorządu Studenckiego 
określa Ordynacja wyborcza do organów Samorządu Studenckiego z dnia 17 stycznia  
2024 roku stanowiąca Załącznik nr 1, do Regulaminu. 

4. Organy Samorządu Studenckiego prowadzą działania mające na celu informowanie 
społeczności studenckiej AWF o podejmowanych przez siebie inicjatywach. 

 
§ 6 

1. Organy Samorządu Studenckiego przekazują niezwłocznie Rektorowi AWF wszystkie 
podejmowane przez siebie uchwały. 

2. Rektor uchyla uchwałę organów Samorządu Studenckiego niezgodną z przepisami prawa, 
Statutem AWF, Regulaminem studiów i Regulaminem. 

 
Dział II 

Organy Samorządu Studenckiego 
 

Rozdział I 
Uczelniana Rada Samorządu Studenckiego 

 
§ 7 

1. Uczelniana Rada Samorządu Studenckiego jest najwyższym organem uchwałodawczym 
Samorządu Studenckiego. 

2. Rada działa przez powołane Komisje Stałe. 
3. Kadencja Rady trwa 2 lata. 
 

§ 8 
W skład Rady wchodzą: 

1) Przewodniczący Samorządu Studenckiego, 
2) Wiceprzewodniczący Samorządu Studenckiego, 
3) Sekretarz Rady, 
4) 12 członków Rady, wybieranych spośród przedstawicieli studentów zgodnie  

z Ordynacją Wyborczą Samorządu Studenckiego, stanowiącą Załącznik Nr 1 do 
Regulaminu 

 
§ 9 

1. Do kompetencji Rady należy: 
1) uchwalanie oraz zmiana Regulaminu, 
2) wybór Przewodniczącego Samorządu Studenckiego oraz Przewodniczących Komisji 

Rady, 
3) wybór Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej Samorządu Studenckiego 

AWF, 
4) wybór kandydatów na przedstawicieli studenckich do komisji dyscyplinarnych oraz 

stałych 
i doraźnych komisji senackich i rektorskich, 

5) Wybór przedstawicieli studentów do innych organów AWF lub kandydatów do tych 
organów, 



5 

 

6) uczestnictwo w tworzeniu i uzgadnianie treści uchwalanego przez Senat AWF 
Regulaminu Studiów oraz jego zmian, jak również wszelkich innych aktów prawnych 
Uczelni, które wymagają współdziałania samorządu, 

7) decydowanie o przeprowadzeniu akcji protestacyjnej i strajku studenckiego, 
8)  wydawanie opinii wynikających z przepisów Ustawy w sprawach osobowych,  

w szczególności opiniowanie kandydatur, 
9)  uchwalanie kalendarza wyborczego. 

2. Do kompetencji Rady należą także sprawy niezastrzeżone do kompetencji innych 
organów Samorządu Studenckiego. 

 
§ 10 

1. Rada obraduje na posiedzeniach. 
2. Posiedzenia Rady są jawne, z zastrzeżeniem § 11 ust. 4 Regulaminu. Rada z ważnych 

powodów może większością głosów uchwalić ich tajność. Z przebiegu posiedzenia tajnego 
sporządza się notatkę. 

3. Z przebiegu posiedzenia jawnego Rady sporządza się protokół. Protokół Rady podpisują 
członkowie Rady wraz z Przewodniczącym Samorządu Studenckiego, obecni na 
posiedzeniu Rady, z którego został sporządzony protokół. 

4. Protokół z posiedzenia Rady powinien zawierać: datę posiedzenia, jego przebieg, nazwiska 
obecnych członków Rady, nazwisko i podpis protokolanta oraz podpis Przewodniczącego 
Rady. 

5. Podjęte na posiedzeniu Rady uchwały stanowią załącznik do protokołu. 
6. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady, co najmniej raz w miesiącu. 
7. Przewodniczący Rady zwołuje posiedzenia Rady z własnej inicjatywy lub na wniosek  

1/3 składu Rady. 
8. Obecność członków Rady na posiedzeniach Rady jest obowiązkowa. Dozwolone są jednak 

3 usprawiedliwione nieobecności oraz 1 nieusprawiedliwiona. 
9. W razie niemożności wzięcia udziału w posiedzeniu, członek Rady zawiadamia przed 

terminem posiedzenia Przewodniczącego, a następnie jest zobowiązany w ciągu 7 dni od 
daty posiedzenia lub w ciągu trzech dni od ustąpienia przyczyna, która wywołała 
nieobecność, usprawiedliwić w formie pisemnej swoją nieobecność przed 
Przewodniczącym. 

10. Za przyczyny usprawiedliwiające niemożność wzięcia przez członka Rady udziału  
w posiedzeniu Rady uważa się w szczególności: 
1) chorobę albo konieczność opieki nad chorym, 
2) wyjazd krajowy lub zagraniczny, 
3) urlop udzielony członkowi Rady przez Przewodniczącego, 
4) inne ważne, niemożliwe do przewidzenia lub nieuchronne przeszkody. 

11. Sekretarz Rady przedstawia sporządzony protokół na kolejnym posiedzeniu Rady. Po 
przedstawieniu protokołu członkowie Rady mogą żądać jego sprostowania lub 
uzupełnienia. 

12. Pierwsze posiedzenie Rady nowej kadencji zwoływane jest nie później niż do dnia  
15 stycznia roku wyboru przedstawicieli Samorządu Studenckiego. Pierwsze posiedzenie 
zwołuje i prowadzi Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej Samorządu 
Studenckiego. 



6 

 

§ 11 
1. Rada wykonuje swoje kompetencje, w tym wyraża opinie i zajmuje stanowisko w formie 

uchwał. 
2. Uchwały Rady podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy członków Rady, o ile Regulamin nie stanowi inaczej. 
3. Wszystkie głosowania odbywają się przez osobiste oddanie głosu. 
4. Głosowania w sprawach osobowych są tajne. 
 

§ 12 
1. Pracami Rady kieruje Sekretarz Rady. 
2. Sekretarz wybierany jest spośród członków Rady zwykłą większością głosów na 

pierwszym posiedzeniu Rady nowej kadencji. 
3. Sekretarz powołuje swojego zastępcę, który wykonuje kompetencję Sekretarza Rady  

w przypadku przejściowej niemożliwości sprawowania przez niego funkcji. W przypadku 
utraty mandatu przez Sekretarza Rady, jego kompetencje, do czasu wyboru nowego 
Sekretarza, sprawuje Zastępca Sekretarza Rady. 

4. Do kompetencji Sekretarza Rady należy: 
1) Zwoływanie posiedzeń Rady, w tym informowanie jej członków o miejscu i czasie 

posiedzenia, 
2) Przedstawianie porządku obrad, 
3)  Przygotowywanie kart do głosowania, 
4) Obligatoryjne wyznaczanie protokolanta i dbanie o poprawność sporządzanego 

protokołu, 
5) Decydowanie o sprostowaniu lub uzupełnianiu protokołu z posiedzenia Rady, 
6) Wykonywanie zadań organizacyjnych związanych z działalnością Rady zleconych przez 

Zarząd. 
5. Funkcji Sekretarza Rady nie można łączyć z funkcją członka Zarządu. 

 
 

Rozdział II 
Zarząd Samorządu Studenckiego 

 
§ 13 

1. Zarząd Samorządu Studenckiego jest organem wykonawczym Samorządu Studenckiego. 
2. Pracami Zarządu kieruje Przewodniczący Samorządu Studenckiego. 

 
§ 14 

W skład Zarządu wchodzą: 
1) Przewodniczący Samorządu Studenckiego, 
2) Wiceprzewodniczący Samorządu Studenckiego, 
3) Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady. 

 
§ 15 

1. Do kompetencji Zarządu należy w szczególności: 
1) prowadzenie bieżącej polityki Samorządu Studenckiego, 
2) podział środków na działalność regulaminową Samorządu Studenckiego, 
3) zapewnienie wykonywania uchwał Rady, 
4) kierowanie akcją protestacyjną.. 

2. Zarząd określa organizację i tryb swojej pracy w drodze uchwały. 



7 

 

3. Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
liczby członków. 

4. Posiedzenia Zarządu są niejawne. 
5. Przewodniczący Samorządu Studenckiego może zezwolić zaproszonym osobom na 

uczestniczenie w posiedzeniu Zarządu. 
 
 

Rozdział III 
Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Samorządu Studenckiego 

 
§ 16 

1. Przewodniczący Samorządu Studenckiego jest organem wykonawczym i reprezentuje 
Samorząd Studencki. 

2. Przewodniczący Samorządu Studenckiego wykonuje swoje zadania w zakresie i na 
zasadach określonych w niniejszym Regulaminie oraz w uchwałach Rady. 

 
§ 17 

1. Kandydatem na Przewodniczącego Samorządu Studenckiego może być każdy student  
AWF posiadający czynne prawo wyborcze. 

2. Przewodniczący Samorządu Studenckiego wybierany jest bezwzględną większością głosów 
przy obecności co najmniej połowy regulaminowej liczby członków Rady. 

3. Szczegółowe zasady wyboru Przewodniczącego Samorządu Studenckiego określa 
Ordynacja wyborcza do organów Samorządu Studenckiego, stanowiąca Załącznik Nr 1 do 
Regulaminu. 

4. W przypadku utraty mandatu przez Przewodniczącego Samorządu Studenckiego jego 
obowiązki tymczasowo, do czasu wyboru nowego Przewodniczącego Samorządu 
Studenckiego, wykonuje Wiceprzewodniczący Samorządu Studenckiego. 

5. Wiceprzewodniczący, pełniący funkcję Przewodniczącego Samorządu Studenckiego,  
w terminie 14 dni od dnia wystąpienia przyczyny utraty mandatu przez Przewodniczącego 
Samorządu Studenckiego, zwraca się do Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej 
o wybór nowego Przewodniczącego. Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej 
wyznacza posiedzenie Rady bez zbędnej zwłoki. 

6. W przypadku utraty mandatu przez Przewodniczącego Samorządu Studenckiego w okresie 
krótszym niż trzy miesiące do końca upływu kadencji, ust. 5 niniejszego paragrafu nie ma 
zastosowania i Wiceprzewodniczący Samorządu Studenckiego wykonuje obowiązki 
Przewodniczącego Samorządu Studenckiego do końca trwania kadencji poprzednika. 

 
§ 18 

1. Odwołanie z funkcji Przewodniczącego Samorządu Studenckiego następuje bezwzględną 
większością głosów przy obecności co najmniej połowy regulaminowego składu Rady. 

2. Wniosek o odwołanie Przewodniczącego może być zgłoszony przez Komisję Rewizyjną lub 
sześciu członków Rady i musi wskazywać imiennie kandydata na nowego 
Przewodniczącego Samorządu Studenckiego. 

3. Odwołanie Przewodniczącego Samorządu Studenckiego jest równoznaczne z odwołaniem 
wszystkich dotychczasowych członków Zarządu. 

4. Kadencja nowo wybranego Przewodniczącego Samorządu Studenckiego zaczyna się  
z upływem kadencji dotychczasowego Przewodniczącego. 



8 

 

§ 19 
Przewodniczący Samorządu Studenckiego w szczególności: 

1) wykonuje uchwały Rady, 
2) reprezentuje interesy studentów przed władzami Uczelni, 
3) zwołuje i prowadzi posiedzenia Zarządu Samorządu Studenckiego, 
4) wydaje zarządzenia i komunikaty, 
5) może powołać zespoły zadaniowe Samorządu Studenckiego, 
6) może powołać pełnomocników, określając ich zakres działania, w tym może powołać 

pełnomocników ds. Domów Studenckich, 
7) ogłasza skład osobowy Rad Mieszkańców, 
8) proponuje Radzie, po konsultacji z Zarządem, kandydatów na przedstawicieli 

studenckich do stałych i doraźnych komisji senackich i rektorskich, 
9) proponuje kandydatów na stanowiska Przewodniczących Komisji Rady, 
10) koordynuje i kontroluje pracę członków Zarządu, 
11) dysponuje budżetem, 
12) deleguje przedstawicieli na wyjazdy służbowe, 
13) deleguje przedstawicieli do organów międzyuczelnianych, 
14) ma prawo zawiesić w czynnościach oraz wnioskować o odwołanie członków organów 

Samorządu Studenckiego, 
15) może zawiesić Przewodniczących Komisji Rady do czasu odwołania przez Radę oraz 

może odwołać członków Zarządu niebędących Przewodniczącymi Komisji Rady, 
16) jest organem uprawnionym do reprezentacji Rady i przedstawiania stanowiska 

Samorządu Studentów w zakresie spraw materialnych, socjalno-bytowych (w tym 
prowadzenia rozmów dotyczących uzgadniania treści regulaminów, uzgadniania  
w porozumieniu z Rektorem wysokości stypendiów) 

17) prowadzi obrady Rady, w tym udzielanie głosu, odmawia jego udzielenia oraz 
sprawuje pieczę nad prawidłowym przebiegiem obrad. 

 
§ 20 

1. Przewodniczący Samorządu Studenckiego składa Radzie sprawozdania ze swojej 
działalności, nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, przedstawiając jednocześnie plany na 
okres do kolejnego sprawozdania. 

2. Przewodniczący Samorządu Studenckiego powołuje Wiceprzewodniczącego i określa jego 
obowiązki. 

3. Przewodniczący Samorządu Studenckiego może upoważnić Wiceprzewodniczącego do 
załatwiania określonych spraw i wykonywania niektórych kompetencji w jego imieniu  
w ustalonym zakresie. 

4. Przewodniczący Samorządu Studenckiego może powołać Rzecznika Prasowego Samorządu 
Studenckiego. 

 
§ 21 

Przewodniczący Samorządu Studenckiego może pełnić tylko te funkcje, które są bezpośrednio 
związane ze sprawowanym przez niego urzędem. 
 

§ 22 
Przewodniczący Samorządu Studenckiego z urzędu pełni funkcję przedstawiciela 
studenckiego do Senatu AWF, delegata Samorządu Studenckiego AWF do Porozumienia 
Samorządów Studenckich Uczelni Krakowa oraz na Zjazd Delegatów Parlamentu Studentów 
Rzeczypospolitej Polskiej, a także do Komisji Uczelni Wychowania Fizycznego. 



9 

 

Rozdział IV 
Komisje Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego 

 
§ 23 

1. Rada działa przez następujące Komisje Stałe: 
1) Komisja ds. dydaktyki URSS, 
2) Komisja ds. socjalno-bytowych URSS, 
3) Komisja ds. promocji i współpracy URSS, 
4) Komisja ds. kultury URSS, 
5) Komisja ds. sportu URSS, 

2. Rada może, na wniosek Przewodniczącego Samorządu Studenckiego, powołać w drodze 
uchwały inne komisje stałe lub doraźne. 

3. W skład Każdej Komisji Rady wchodzi Przewodniczący oraz minimum 2 członków. 
 

§ 24 
1. Zadaniem stałych komisji Rady jest prowadzenie działalności we właściwej dziedzinie 

prac Samorządu Studenckiego i wypełnianie zadań wyznaczonych przez 
Przewodniczącego Samorządu Studenckiego. 

2. Komisje stałe, wymienione w § 13 ust. 1, pełnią następujące funkcje: 
1) Komisja ds. dydaktyki URSS: 

a) pomaga studentom w sprawach dydaktycznych, 
b) kontroluje prowadzących na dyżurach i zajęciach, 
c) uczestniczy w obradach związanych z kształceniem. 

2) Komisja ds. socjalno-bytowych URSS: 
a) podejmuje uchwały dotyczące wszystkich spraw socjalno-bytowych studentów 

AWF, 
b) uczestniczy (w porozumieniu z Przewodniczącym Samorządu Studenckiego) 

czynnie w sprawach związanych z: 
 pracami nad regulaminem ustalania wysokości przyznawania i wypłacania 

świadczeń pomocy materialnej dla studentów studiów stacjonarnych  
i niestacjonarnych AWF, 

 określa w porozumieniu z Rektorem wysokości dochodu na osobę w rodzinie 
studenta, uprawniającej do ubiegania się o stypendium socjalne, stypendium na 
wyżywienie i stypendium mieszkaniowe, 

 podziałem środków na poszczególne świadczenia pomocy materialnej oraz na 
remonty w domach studenckich, 

 ustalaniem progów dochodu i wysokości świadczeń socjalnych poszczególnych 
progach. 

d) przygotowuje projekt budżetu funduszu pomocy materialnej, 
e) przygotowuje projekt regulaminu ustalania wysokości, przyznawania  

i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla studentów studiów 
stacjonarnych i niestacjonarnych AWF, 

f) przyznaje miejsca w domach studenckich, zgodnie z Regulaminem przydzielania  
i korzystania z miejsc w Domach Studenckich AWF, ustalonym w porozumieniu  
z Przewodniczącym Samorządu Studenckiego w formie zarządzenia Rektora. 

3) Komisja ds. promocji i współpracy URSS: 
a) nawiązuje i podtrzymuje współpracę z partnerami i sponsorami URSS, 
b) dba o wizerunek URSS na Uczelni oraz poza nią, 
c) promuje działalność URSS wśród studentów, 



10 

 

d) prowadzi media społecznościowe oraz stronę internetową URSS. 
4) Komisja ds. kultury URSS: 

a) promuje szeroko pojętą kulturę wśród studentów AWF, 
b) organizuje imprezy integracyjne oraz wydarzenia kulturalne na terenie Uczelni. 

5) Komisja ds. sportu URSS: 
a) organizuje wydarzenia sportowe na terenie Uczelni, takie jak Puchar Rektora  

i inne, 
b) w porozumieniu z Działem Nauczania ustala i prowadzi godziny 

samodoskonaleniu studentów na obiektach sportowych AWF. 
 

§ 25 
1. Przewodniczących Komisji Rady powołuje Rada bezwzględną większością głosów, przy 

obecności co najmniej połowy liczby członków Rady. 
2. Kandydatów na Przewodniczących Komisji Rady przedstawia Przewodniczący Samorządu 

Studenckiego. Jeżeli kandydaci zaproponowani przez Przewodniczącego Samorządu 
Studenckiego nie uzyskują akceptacji Rady, Przewodniczący zobligowany jest do 
przedstawienia innych kandydatur. 

3. Przewodniczący Samorządu Studenckiego sprawuje nadzór nad działalnością 
Przewodniczących Komisji Rady i odpowiada przed Radą za ich działalność w ramach 
powierzonych obowiązków. 

4. Wybrani przez Radę Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady, wybierają członków 
danej Komisji i odpowiadają za ich działalność w ramach wykonywanych obowiązków. 

 
§ 26 

1. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący. 
2. Do kompetencji Przewodniczącego poszczególnych Komisji należy: 

1) zwoływanie i prowadzenie obrad Komisji, 
2) reprezentowanie Komisji na zewnątrz, 
3) podpisywanie uchwał Komisji, 
4) raz w roku kalendarzowym przedstawia Radzie sprawozdanie z działalności Komisji, 
5) Kompetencje Przewodniczącego Komisji może z jego upoważnienia wykonywać każdy 

członek Komisji. 
3. Przewodniczący Samorządu Studenckiego może uchylić uchwałę Komisji w przypadku 

stwierdzenia jej niezgodności z Ustawą, Statutem, Regulaminem studiów i innymi aktami 
prawnymi. 

4. Komisje podejmują uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
jej członków i po zasięgnięciu opinii reszty członków Uczelnianej Rady Samorządu 
Studenckiego. 

 
 

Rozdział V 
Rady Mieszkańców Domów Studenckich 

 
§ 27 

1. Rady Mieszkańców Domów Studenckich reprezentują mieszkańców danego domu 
studenckiego przed administracją Domu Studenckiego. 

2. Rada Mieszkańców Domu Studenckich składa się z Przewodniczącego Rady oraz  
3 członków – studentów zamieszkujących Dom Studencki. 

3. Kadencja Rady Mieszkańców trwa 2 lata. 



11 

 

4. Do kompetencji Rady Mieszkańców należy w szczególności: 
1) Współpraca z Kierownikiem Domu Studenckiego we wszystkich sprawach dotyczących 

mieszkańców Domu Studenckiego; 
2) Występowanie z wnioskami i postulatami do organów Uczelni; 
3) Opiniowanie projektu Regulaminu Domów Studenckich; 
4) Kształtowanie kultury współżycia społecznego między mieszkańcami Domu 

Studenckiego; 
5) Podejmowanie działań w celu utrzymania ładu, porządku, spokoju i czystości  

w Domu Studenckim; 
6) Interweniowanie w przypadku naruszenia praw mieszkańców Domu Studenckiego na 

prośbę zainteresowanych bądź z własnej inicjatywy. 
5. Rady Mieszkańców mogą uchwalać własne Regulaminy, przy czym Regulaminy te winny 

być zgodne z uchwałą wymienioną w ust. 2 oraz podlegają zaopiniowaniu przez Radę. 
 

§ 28 
1. Rady Mieszkańców wybierane są w wyborach równych, bezpośrednich, powszechnych,  

w głosowaniu tajnym przez studentów, będących mieszkańcami Danego Domu 
Studenckiego, w którym odbywają się wybory. 

2. Szczegółowe zasady dotyczące przeprowadzania wyborów do Rad Mieszkańców określa 
Ordynacja wyborcza do Rad Mieszkańców Domów Studenckich AWF, stanowiąca  
Załącznik Nr 1 do Regulaminu. 
 

§ 29 
1. Rady Mieszkańców powołują ze swojego grona Przewodniczącego Rady Mieszkańców 

danego Domu Studenckiego. 
2. Przewodniczący Rad Mieszkańców informują Przewodniczącego Samorządu Studenckiego  

o zaistniałych problemach, w celu podjęcia działań przed władzami Uczelni. 
3. Przewodniczący wszystkich Domów Studenckich tworzą Radę Domów Studenckich. 
4. Rada Domów Studenckich wybiera spośród swojego grona Przewodniczącego Rady 

Domów Studenckich. 
5. Rada Domów Studenckich działa w celu poprawy warunków mieszkaniowych studentów 

zamieszkujących w Domach Studenckich, koordynacji prac poszczególnych Rad 
Mieszkańców oraz integracji mieszkańców Domów Studenckich. 

6. Przewodniczący Rady Domów Studenckich składa coroczne sprawozdanie Radzie, 
przedstawiając warunki mieszkaniowe mieszkańców Domów Studenckich, problemy 
pojawiające się w danym roku akademickim oraz podejmowane przez Rady Mieszkańców 
działania. Sprawozdanie przedstawiane jest na ostatnim posiedzeniu Rady w danym roku 
akademickim. 

 
 

Rozdział VI 
Komisja Rewizyjna Samorządu Studenckiego 

 
§ 30 

1. Komisja Rewizyjna Samorządu Studenckiego jest organem kontrolnym Samorządu 
Studenckiego. 

2. Komisja Rewizyjna kontroluje działania organów Samorządu Studenckiego z punktu 
widzenia legalności, gospodarności, celowości i rzetelności. 



12 

 

3. Komisja rewizyjna przedstawia Radzie sprawozdanie ze swojej działalności nie później niż 
do 15 maja każdego roku. 

 
§ 31 

1. Komisja Rewizyjna jest organem kolegialnym. W jej skład wchodzą trzy osoby wybierane 
przez Radę bezwzględną większością głosów, przy obecności co najmniej połowy liczby 
członków. 

2. Kadencja Członków Komisji Rewizyjnej rozpoczyna się 1 czerwca, a kończy 30 maja i trwa  
2 lata. 

3. Członkiem Komisji Rewizyjnej może zostać każdy student AWF, posiadający bierne prawo 
wyborcze do organów Samorządu Studenckiego, o nienagannej postawie moralnej, 
posiadający wiedzę i doświadczenie w zakresie funkcjonowania organów Samorządu 
Studenckiego. 

4. Członek Komisji Rewizyjnej nie może być członkiem żadnego innego organu Samorządu 
Studenckiego ani pełnić innej funkcji w Samorządzie Studenckim, w tym funkcji 
Przewodniczącego Komisji Rady. 

5. Utrata mandatu członka Komisji Rewizyjnej następuje, oprócz przypadków wymienionych  
w Regulaminie, także wskutek odwołania przez Rektora AWF na wniosek Rady 
przegłosowany bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
członków rady, w głosowaniu tajnym. 

6. Utrata mandatu przez członka Komisji Rewizyjnej, o czym mowa w ust. 5, oznacza 
konieczność przeprowadzenia wyborów uzupełniających. 

 
§ 32 

1. Przewodniczący Samorządu Studenckiego wyznacza w ciągu siedmiu dni, od dnia wyboru 
członków Komisji Rewizyjnej przez Radę, termin pierwszego zebrania Komisji Rewizyjnej. 
Niezebranie się w oznaczonym przez Przewodniczącego Samorządu Studenckiego 
terminie, oznacza utratę mandatu przez nowo wybranych członków Komisji Rewizyjnej i 
konieczność ponownych wyborów na najbliższym posiedzeniu rady. 

2. Komisja Rewizyjna wybiera spośród swoich członków na pierwszym posiedzeniu 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

3. Komisja Rewizyjna podejmuje decyzję w formie uchwał zwykłą większością głosów,  
z zastrzeżeniem innych uregulowań niniejszego Regulaminu. 

4. Komisja Rewizyjna uchwala swój regulamin działania. 
 

§ 33 
1. Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 

1) badanie przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu, 
2) badanie zgodności uchwał Rady z Regulaminem i aktami nadrzędnymi, 
3) badanie zgodności z uchwałami Rady, Regulaminem i aktami nadrzędnymi uchwał 

podejmowanych przez inne organy niż Rada podlegające kontroli, 
4) stwierdzanie stałej niezdolności do wykonywania funkcji Przewodniczącego 

Samorządu Studenckiego i Sekretarza Rady, 
5) rozstrzyganie sporów kompetencyjnych między organami Samorządu Studenckiego, 
6) wnioskowanie do Rady o odwołanie Przewodniczącego Samorządu Studenckiego, 

Przewodniczących Komisji Rady i przedstawicieli w innych organach Samorządu 
Studenckiego, 

7) rozpoznawanie protestów wyborczych i rozstrzyganie o ważności wyborów do 
organów Samorządu Studenckiego. 



13 

 

2. Na wniosek Przewodniczącego Samorządu Studenckiego, Komisja Rewizyjna może 
zawiesić w pełnieniu funkcji każdą osobę wybraną lub powołaną przez organy Samorządu 
Studenckiego oraz każdego członka organu kolegialnego, jeżeli Przewodniczący Samorządu 
Studenckiego uprawdopodobni prawdziwość stawianych danej osobie zarzutów. 

3. W razie uprawdopodobnienia dopuszczenia się rażącego naruszenia prawa przez 
Przewodniczącego Samorządu Studenckiego, Wiceprzewodniczącego lub członka Zarządu, 
Komisja Rewizyjna zawiesza daną osobę w pełnieniu funkcji oraz składa wniosek o jej 
odwołanie przez Radę. Wniosek w tym zakresie może złożyć każdy członek Rady. 

 
§ 34 

1. Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrolę z własnej inicjatywy, na wniosek Rady lub 
każdego studenta AWF. 

2. Organizację i tryb pracy Komisji Rewizyjnej określa Rada w drodze uchwały.  
 
 

Rozdział VII 
Przedstawiciele Samorządu Studenckiego w innych organach i wygaśnięcie mandatu 

przedstawicieli Samorządu Studenckiego 
 

§ 35 
1. Kadencja osób wybranych lub powołanych przez organy Samorządu Studenckiego, kończy 

się najpóźniej wraz z końcem kadencji organów Samorządu Studenckiego wyłanianych na 
podstawie Ordynacji wyborczej do organów Samorządu Studenckiego z dnia 17 stycznia 
2024 roku stanowiącej Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

2. Kadencja członków Kolegium Elektorów oraz Senatu, upływa wraz z kadencją 
odpowiednio Kolegium Elektorów oraz Senatu przewidzianymi w Statucie.  

 
§ 36 

W Samorządzie Studenckim nie można łączyć następujących funkcji: Przewodniczącego 
Samorządu Studenckiego, Sekretarza Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego, 
Przewodniczącego Komisji Rady, członków Komisji Rewizyjnej. 
 

§ 37 
1. W przypadku ukończenia studiów I stopnia mandat w organach Samorządu Studenckiego 

ulega zawieszeniu do czasu rozpoczęcia studiów II stopnia w kolejnym roku akademickim.  
W przypadku niepodjęcia studiów mandat wygasa 1 października roku ukończenia 
studiów I stopnia. 

2. Jeżeli wskutek zawieszenia członków organu kolegialnego organ ten stał się niezdolny do 
podjęcia uchwały z braku wymaganego quorum, decyzję w sprawach niecierpiących zwłoki 
podejmuje Zarząd. 

3. Członkowie Zarządu tracą mandat w przypadku zakończenia studiów, nie podejmując 
przez 6 miesięcy nauki na kolejnym kierunku studiów AWF. 

 
§ 38 

1. W przypadku nieusprawiedliwionej, przynajmniej 3 krotnej nieobecności studenckiego 
przedstawiciela na posiedzeniach Senatu AWF, Rada wzywa do złożenia wyjaśnień. Jeżeli 
przedstawiciel nie złoży wyjaśnień lub nadal będzie nie stawiał się na posiedzenia Senatu, 
Rada może podjąć uchwałę o odwołaniu przedstawiciela, o której musi zawiadomić  
w terminie 7 dni władze Uczelni 



14 

 

2. Za nieobecność usprawiedliwioną uznaję się w szczególności zły stan zdrowia 
poświadczony orzeczeniem lekarskim lub inne udokumentowane okoliczności 
uniemożliwiające udział w posiedzeniu. 

3. Za nieobecność usprawiedliwioną nie uznaję się w szczególności pracy zawodowej lub 
uczestniczenia w zajęciach dydaktycznych. 

 
§ 39 

1. Poza sytuacjami wskazanymi w niniejszym Regulaminie, mandat przedstawicieli organów 
Samorządu Studenckiego wygasa w przypadku: 
1) rezygnacji z pełnionej funkcji, 
2) odwołania przez Radę, 
3) utraty statusu studenta, 
4) stwierdzenia stałej niezdolności do wykonywania funkcji. 

2. Okoliczności wymienione w § 47 ust. 4 niniejszego paragrafu stwierdza Komisja Rewizyjna. 
 
 

Dział III 
Akcja Protestacyjna i Strajk Studencki 

 
§ 40 

1. Samorząd Studencki może, w celu poparcia swoich żądań, gdy są one przedmiotem sporu 
zbiorowego i dotyczą spraw lub interesów studentów podjąć akcję protestacyjną. 

2. Uchwałę o przeprowadzeniu akcji protestacyjnej i jej formie podejmuje Rada bezwzględną 
większością głosów przy obecności co najmniej połowy regulaminowej liczby członków. 

3. Przewodniczący Samorządu Studenckiego zawiadamia Rektora o podjętej decyzji 
najpóźniej na trzy dni przed rozpoczęciem akcji protestacyjnej. 

4. Prowadzenie akcji protestacyjnej nie może naruszać przepisów obowiązujących w Uczelni i 
przepisów Ustawy. 

 
§ 41 

1. Rada może podjąć decyzję o przeprowadzeniu strajku studenckiego. 
2. Rada podejmuje uchwałę o przeprowadzeniu strajku studenckiego bezwzględną 

większością głosów, w obecności co najmniej połowy regulaminowej liczby członków Rady. 
3. Decyzja o przeprowadzeniu strajku studenckiego może być podjęta tylko, jeżeli 

wcześniejsze negocjacje z Rektorem lub inne niż strajk studencki formy akcji protestacyjnej 
nie doprowadziły do rozwiązania konfliktu. 

 
§ 42 

1. Udział w strajku studenckim lub innej akcji protestacyjnej jest dobrowolny i nie stanowi 
naruszenia obowiązków studenta, jeżeli strajk studencki lub inna akcja protestacyjna 
zostały zorganizowane zgodnie z Ustawą. 

2. Do podjęcia decyzji i przeprowadzenia strajku studenckiego lub innej akcji protestacyjnej 
stosuje się art. 106 Ustawy. 

 



15 

 

Dział IV 
Wybór przedstawicieli studentów do Senatu oraz Kolegium Elektorów oraz ich 

kadencja 
 

§ 43 
1. Przedstawiciele studentów do Senatu oraz Kolegium Elektorów są wybierani w wyborach 

równych i powszechnych, na zasadach wynikających z ordynacji wyborczej stanowiącej 
Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

2. Ważność wyborów do Senatu i Kolegium Elektorów stwierdza Komisja Rewizyjna. 
3. Kadencja członków Senatu oraz Kolegium Elektorów określona jest w Statucie Uczelni. 
4. Mandat Senatu oraz Kolegium Elektorów wygasa przed upływem kadencji w następujących 

przypadkach:  
1) rezygnacji z pełnionej funkcji, 
2) utraty statusu studenta, 
3) stwierdzenia stałej niezdolności do wykonywania funkcji przez Komisję Rewizyjną,  
4) odwołania przez Radę w trybie określonym w § 38 ust. 1.  

 
 

Dział V 
Przepisy końcowe 

 
§ 44 

1. Wykładni postanowień niniejszego Regulaminu dokonuje Rada. 
2. Zmiany postanowień niniejszego Regulaminu lub zaakceptowanie jego całkowitej zmiany, 

następuje w drodze uchwały Rady podjętej większością 2/3 głosów przy obecności co 
najmniej połowy jej regulaminowego składu. 

3. W związku z wejściem w życie nowego Regulaminu kadencja Rady zostaje przedłużona do 
31 grudnia 2024 roku. 

 

 

 

         REKTOR 
 
           (-) Prof. dr hab. Andrzej KLIMEK 
 

 

 

 



16 

 

 

Załącznik Nr 1 
do Regulaminu Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego  

Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie 

 
 

ORDYNACJA WYBORCZA UCZELNIANEJ RADY SAMORZĄDU STUDENCKIEGO AKADEMII 
WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 

IM. BRONISŁAWA CZECHA W KRAKOWIE 
 

Rozdział I 
Postanowienia Ogólne 

 
§ 1 

1. Ordynacja wyborcza do organów Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego Akademii 
Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie, Kolegium Elektorów oraz 
członków Senatu zwana dalej Ordynacją, określa zasady i tryb zgłaszania kandydatów na 
członków Samorządu Studenckiego oraz przedstawicieli studentów w organach Uczelni, 
przeprowadzania wyborów oraz warunki ważności wyborów, a także zasady prowadzenia 
kampanii wyborczej oraz tryb postępowania przed Komisją Rewizyjną, w sprawach 
protestów wyborczych oraz tryb postępowania o uznanie ważności wyborów. 

2. Ordynacja wyborcza może zostać zmieniona na mocy uchwały Uczelnianej Rady 
Samorządu Studentów, podjętej w trybie przewidzianym dla zmiany Regulaminu 
Samorządu Studentów najpóźniej na miesiąc przed terminem wyborów do organów 
Samorządu i wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez Rektora Uczelni jej zgodności  
z Ustawą i Statutem Uczelni. 

 
§ 2 

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 
1. Kalendarz wyborczy – zarządzenie Przewodniczącego Samorządu Studentów określające 

dni, w których upływają terminy wykonania czynności wyborczych przewidzianych  
w Ordynacji; 

2. Rada – Uczelnianą Radę Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania Fizycznego  
im. Bronisława Czecha w Krakowie; 

3. Regulamin – Regulamin Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie; 

4. Samorząd Studentów – Uczelnianą Radę Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie; 

5. AWF – Akademię Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie; 
6. Wybory – wybory do Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie oraz innych Organów Samorządu 
Studenckiego, a także wybory do Kolegium Elektorów i Senatu; 



17 

 

7. Komisja Wyborcza – Uczelniana Komisja Wyborcza Samorządu Studenckiego; 
8. URSS – Uczelnianą Radę Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Bronisława Czecha w Krakowie; 
9. Zarząd – Zarząd Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Bronisława Czecha w Krakowie. 
 

§ 3 
Wybory do wszystkich organów Samorządu Studenckiego, Kolegium Elektorów oraz do 
Senatu są powszechne, równe bezpośrednie oraz przeprowadzane w głosowaniu tajnym.  
 

§ 4 
Kadencję organów Samorządu Studenckiego określają przepisy Regulaminu Samorządu 
Studentów. Kadencję Kolegium Elektorów oraz Senatu reguluje Statut.  
 

§ 5 
1. Czynne i bierne prawo wyborcze mają wszyscy studenci AWF, z wyjątkiem studentów, 

wobec których orzeczono zawieszenie w prawach studenta. 
2. Bierne prawo wyborcze nie przysługuje studentom, którzy zostali ukarani prawomocnym 

wyrokiem Komisji Dyscyplinarnej. 
 
 

Rozdział II 
Zarządzanie wyborów 

 
§6 

1. Wybory zarządza Przewodniczący Samorządu Studentów nie później niż na 28 dni przed 
wyznaczoną datą wyborów. 

2. Wybory do organów Samorządu Studenckiego wyznacza się na dzień przypadający nie 
wcześniej niż 28 dni od dnia rozpoczęcia ostatniego semestru kadencji URSS i nie później 
niż na 28 dni przed zakończeniem ostatniego semestru kadencji URSS. To samo dotyczy 
wyborów uzupełniających. 

3. Wybory do Kolegium Elektorów oraz do Senatu ogłasza się nie później niż w terminie  
28 dni przed upływem kadencji odpowiednio Kolegium Elektorów oraz Senatu.   

4. Wybory nie mogą zostać wyznaczone na dzień wolny od zajęć dydaktycznych na studiach 
stacjonarnych. Wybory nie mogą zostać wyznaczone na dzień bezpośrednio poprzedzający 
dzień wolny od zajęć dydaktycznych na studiach stacjonarnych lub po nim następujący. 

 
 

Rozdział III 
Komisja Wyborcza 

 
§ 7 

1. Za przeprowadzenie wyborów do wszystkich organów Samorządu odpowiedzialna jest 
Komisja Wyborcza. 

2. Do obowiązków Komisji Wyborczej należy: 
1) sprawowanie nadzoru nad przebiegiem wyborów, 
2) przygotowanie harmonogramu wyborów, 
3) przygotowanie kart do głosowania, 
4) przeliczenie głosów, sporządzenie protokołu oraz ogłoszenie wyników wyborów. 



18 

 

§ 8 
1. Komisja Wyborcza liczy co najmniej 3 członków będących reprezentantami kolejno: 

minimum 1 osoba z Wydziału Wychowania Fizycznego i Sportu, minimum 1 osoba  
z Wydziału Turystyki i Rekreacji, minimum 1 osoba z Wydziału Rehabilitacji Ruchowej. 

2. Członkowie Komisji Wyborczej są powoływani przez Członków Uczelnianej Rady 
Samorządu Studenckiego w terminie najpóźniej 10 dni od dnia zarządzenia wyborów. 

3. Komisja Wyborcza wybiera spośród siebie przewodniczącego Komisji i jednego zastępcę 
przewodniczącego nie później niż 7 dni od powołania członków danej Komisji Wyborczej. 

4. Skład komisji podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
5. Do zadań Komisji Wyborczej należy: 

1) przeprowadzenie głosowania; 
2) decyzja o formie przeprowadzenia głosowania; 
3) czuwanie nad przestrzeganiem przepisów Ordynacji; 
4) ustalenie wyników głosowania na i przekazanie do publicznej wiadomości. 

 
 

Rozdział IV 
Zgłoszenie kandydatów na członków organu Samorządu Studenckiego, 

Kolegium Elektorów oraz Senatu 
 

§ 9 
Kandydatem na członka organów Samorządu Studenckiego, Kolegium Elektorów lub Senatu 
może być każdy student Uczelni który: 

1) do dnia wyborów nie został ukarany prawomocnym wyrokiem Uczelnianej 
Komisji Dyscyplinarnej, 

2) nie został odwołany z funkcji członka organów kolegialnych lub z funkcji organu 
jednoosobowego Samorządu Studenckiego poprzedniej kadencji, a także z funkcji 
członka Kolegium Elektorów lub Senatu. 

3) nie jest członkiem organów Samorządu Studentów innej Uczelni. 
 

§ 10 
Termin zgłaszania kandydatów, upływa na 14 dni przed ogłoszoną datą wyborów.  
 

§ 11 
1. Przy zgłoszeniu kandydata wymagana jest pisemna zgoda kandydata na kandydowanie  

w wyborach, złożona na właściwym formularzu zgłoszeniowym. 
2. Formularz zgłoszeniowy powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko kandydata, 
2) rok i kierunek studiów, 
3) numer albumu, 
4) telefon kontaktowy i adres e-mail, 
5) datę zgłoszenia i własnoręczny czytelny podpis, 
6) Inne informacje określone przez URSS. 

 
§ 12 

Kandydaci, którzy nie wypełnią wymogów rejestracji poprzez terminowe złożenie formularza 
zgłoszeniowego lub podane przez nich informację okażą się fałszywe, nie zostaną 
zarejestrowani na listy wyborcze do organów Samorządu Studenckiego. 
 



19 

 

§ 13 
Uczelniana Rada Samorządu Studenckiego: 

1) dokonuje rejestracji kandydatów do organów Samorządu Studenckiego, Kolegium 
Elektorów i Senatu na podstawie zgłoszeń, po uprzednim sprawdzeniu poprawności 
danych w nich zawartych, 

2) podaje do wiadomości listy kandydatów do organów Samorządu, Kolegium Elektorów  
i Senatu w terminie nie później niż 2 dni po upływie terminu zgłoszeń. 

 
 

Rozdział V 
Wybory do Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego,  

Kolegium Elektorów oraz Senatu 
 

§ 18 
1. W skład Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego wchodzi 15 członków. 
2. W skład Kolegium Elektorów i Senatu wchodzi liczba studentów ustalona uchwałą Senatu,  

o której mowa w § 70 ust. 4 Statutu, ustalająca ilość studentów i doktorantów 
proporcjonalnie do liczebności obu tych grup w uczelni wg. stanu na 31 grudnia roku 
poprzedzającego przeprowadzenie wyborów. Przy czym wybory do Senatu obejmują  
o 1 miejsce mniej niż wynika to z uchwały, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, 
albowiem miejsce to z urzędu przysługuje przewodniczącemu Uczelnianej Rady 
Samorządu Studentów. 

3. Wybory do Samorządu Studenckiego, Kolegium Elektorów oraz Senatu trwają przez dwa 
kolejne dni, w trakcie których odbywają się zajęcia dydaktyczne w trybie studiów 
stacjonarnych. 

 
§ 19 

1. Komisja Wyborcza może zdecydować o przeprowadzeniu wyborów w formie papierowej.  
2. W takim przypadku głosowanie do Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego, Kolegium 

Elektorów oraz Senatu odbywa się na kartach do głosowania zatwierdzonych przez 
Komisję Wyborczą. 

3. Przed przystąpieniem do głosowania wyborca okazuje członkom komisji wyborczej ważną 
legitymację studencką lub dowód osobisty. 

4. Po okazaniu dokumentu wyborca otrzymuje kartę do głosowania. 
5. Wyborca potwierdza otrzymanie karty do głosowania własnoręcznym podpisem na 

liście wskazanej przez członka komisji. 
6. W przypadku wyborów elektronicznych, odbywają się one poprzez uczelniany system 

USOS AWF.  
 
 

§ 20 
1. W przypadku wyborów w formie papierowej wyborca głosuje na określonego kandydata, 

stawiając na karcie do głosowania znak „X” (dwie przecinające się linie w obrębie kratki)  
w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata. 

2. W przypadku wyborów do Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego, wyborca głosuje na 
najwyżej tylu kandydatów, ilu członków do Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego jest 
wybieranych. Wyborca może głosować na mniejszą liczbę kandydatów, aniżeli wynosi 
liczba członków Samorządu Studenckiego. 



20 

 

3. W przypadku wyborów do Kolegium Elektorów oraz Senatu, wyborca głosuje na najwyżej 
tylu kandydatów, ilu członków – przedstawicieli studentów do danego Organu jest 
przewidzianych w uchwale, o której mowa w § 70 ust. 4 Statutu.  

 
§ 21 

Mandaty członka Samorządu Studenckiego otrzymują kandydaci, którzy kolejno uzyskali 
największą liczbę głosów. 

 
§ 22 

Komisja Wyborcza ogłasza wyniki wyborów w ciągu 7 dni od daty ich zakończenia. 
 

§ 23 
W terminie 15 dni od ogłoszenia wyników Przewodniczący ustępującej URSS zobowiązany 
jest zwołać posiedzenie, na którym ukonstytuuje się nowy skład organu Samorządu 
Studenckiego. 
 

§ 24 
1. W przypadku, w którym w toku Wyborów nie zgłosi się wymagana liczba kandydatów do 

obsadzenia wszystkich przewidzianych mandatów Uczelnianej Rady Samorządu 
Studenckiego lub jeżeli mandat członka URSS wygaśnie w trakcie kadencji, zarządza się 
Wybory uzupełniające, chyba, że do obsadzenia pozostaje nie więcej niż jeden mandat  
w URSS, wówczas można dokonywać uzupełniającego wyboru na zasadach wskazanych  
w ust. 2. 

2. W przypadku, w którym w toku Wyborów do Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego 
nie zgłosi się wymagana liczba kandydatów do obsadzenia wszystkich przewidzianych 
mandatów Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego lub mandat członka URSS wygaśnie 
w trakcie trwania kadencji, ale do obsadzenia pozostaje nie więcej niż 1 mandat, brakujący 
mandat może zostać obsadzony poprzez wybór brakującego członka przez pozostałych 
członków URSS. Kandydata na brakującego członka URSS może zgłosić każdy z wybranych 
członków URSS, musi on jednak spełniać wymogi przewidziane przy Wyborach oraz 
wyrazić zgodę na objęcie mandatu.  W przypadku zgłoszenia więcej niż 1 kandydatury, 
URSS głosuje nad każdą, w kolejności jej zgłoszenia. Głos można oddać tylko na jedną 
osobę. 

3. Wyborów uzupełniających nie zarządza się również w przypadku, w którym do nowych 
Wyborów pozostało mniej niż 4 miesiące. W takiej sytuacji można stosować  
ust. 2 odpowiednio. 

 
 

Rozdział VI 
Wybory Przewodniczącego oraz Zarządu Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego 

 
§ 25 

1. Wybory do Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego są powszechne, równe, 
bezpośrednie oraz przeprowadzane w głosowaniu tajnym. 

2. Wybory na Przewodniczącego Samorządu Studenckiego oraz Zarządu odbywają się na 
pierwszym posiedzeniu nowo wybranej Rady. 



21 

 

§ 26 
Na Przewodniczącego kandydować mogą członkowie Uczelnianej Rady Samorządu 
Studenckiego. 
 

§ 27 
W przypadku zgłoszenia się więcej niż jednego kandydata na Przewodniczącego URSS, przed 
przystąpieniem do głosowania następuje krótka autoprezentacja kandydatów w kolejności 
ustalonej na drodze losowania. 
 

§ 28 
1. Głosowanie odbywa się na kartach przygotowanych przez Sekretarza ustępującej URSS. 
2. Za głos ważny uznaje się kartę, na której wskazany jest tylko jeden kandydat. 
 

§ 29 
1. Przewodniczącym URSS zostaje kandydat, który uzyskał bezwzględną liczbę głosów. 
2. W przypadku, gdy w pierwszym głosowaniu żaden z kandydatów nie uzyska bezwzględnej 

większości głosów, ogłaszana jest druga tura wyborów, do której przechodzą dwaj 
kandydaci z największą liczbą głosów, uzyskaną w pierwszej turze wyborów. 

3. W drugiej turze wyborów przewodniczącym zostaje kandydat, który uzyska zwykłą 
większość głosów. 
 

§ 30 
1. Kontrolę nad przebiegiem głosowania sprawuje Komisja Rewizyjna URSS. 
2. Zakres zadań Komisji w zakresie wyborów obejmuje: 

1) kontrolowanie działań Komisji Wyborczej; 
2) rozpatrywanie protestów wyborczych. 

 
§ 31 

1. Nowo wybrany Przewodniczący URSS przedstawia spośród członków URSS kandydatów 
do Zarządu URSS. 

2. Członkowie URSS po przedstawieniu kandydatów do Zarządu głosują nad akceptacją 
propozycji Przewodniczącego.  

 
 

Rozdział VII 
Kadencja Przedstawicieli Samorządu Studenckiego 

 
§ 32 

1. Kadencja członków Samorządu Studenckiego trwa 2 lata. 
2. Kadencja organów Samorządu Studenckiego, jak również kadencja innych osób wybranych 

lub powołanych przez organy Samorządu Studenckiego kończy się 31 grudnia. 
3. Kadencja nowo wybranych przedstawicieli URSS rozpoczyna się z dniem 1 stycznia. 



22 

 

 
Rozdział IX 

Unieważnienie Wyborów do Organów samorządu Studenckiego, Kolegium Elektorów  
oraz Senatu 

 
§ 33 

1. Każdy członek społeczności akademickiej może złożyć wniosek o unieważnienie wyborów, 
jeżeli istnieje uzasadnione przypuszczenie, że: 
1) zostało popełnione przestępstwo przeciwko wyborom, 
2) naruszono przepisy Regulaminu Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego i Ordynacji 

Wyborczej. 
2. Uzasadniony wniosek składa się na piśmie do Komisji Rewizyjnej. 
 

§ 34 
1. Komisja Rewizyjna w terminie do 3 dni od otrzymania wniosku zobowiązana jest 

przedstawić podjętą decyzję. 
2. Decyzja powinna zawierać: 

1) potwierdzenie lub zaprzeczenie postawionym zarzutom we wniosku wraz  
z uzasadnieniem, 

2) ocenę, czy przedstawione zarzuty miały wpływ na wyniki wyborów, 
3) wniosek o stwierdzeniu ważności lub nieważności wyborów w całości lub na etapach, 

których wniosek dotyczył. 
 

§ 35 
Decyzja o unieważnieniu wyborów jest niezwłocznie podawana do wiadomości. 
 

§ 36 
W przypadku unieważnienia wyborów Komisja Rewizyjna w nieprzekraczalnym terminie  
2 dni od podjęcia decyzji, podejmuje uchwałę o przeprowadzeniu nowych wyborów. 
 
 
 
         REKTOR 
 
            (-) Prof. dr hab. Andrzej KLIMEK 
 


